Et otrosi, que dedes et fagades dar et sea dado realmente et con effecto al del dicho rey, mi senyor, et a sus regnos et tierras et gentes el favor et ayuda que por los capitulos de la dicha paz sodes obligados

de dar contra los quebrantadores et violadores della, et faziendolo asi, faredes lo que devedes et sodes tenudos; en otra manera, protesto en el dicho nombre contra vuestros regnos et bienes las penas contenidas en los capitulos de la dicha paz et todas las otras cosas et cada una dellas en ellos contenidas, segunt que ante desto esta protestado. Et que a salvo quede al dicho rey, mi senyor, et a sus regnos, et vasallos, et subditos, et naturales dellos et a cada uno dellos de usar de todos los remedios et vias et facultades que les competer puedan o deven en qualquiere manera. Et pido et requiero al notario publico presente que dello me de testimonio en publica forma, que faga fe con dia, mes et anyo et lugar, pora guarda et conservacion del derecho del dicho rey, mi senyor, et de sus regnos et tierras et senyorios et subditos et naturales dellos; et ruego a los presentes que sean testigos."

Et presentadas la dicha respuesta et requesicion por el dicho senyor rey, su senyoria, mando a mi, el dicho doctor et secretario que le diesse dello testimonio signado de mi signo en publica forma pora guarda de su drecho et de sus regnos et tierras et senyorios et subditos et vasallos.

Testigos que a esto fueron presentes los dichos senyores don Alvaro de [f. 94r] Luna, maestre de Santiago, condestable de Castilla, et don Gutierre de Sotomayor, maestre de Alcantara, et don Diego Perez Sarmiento, conde de Sancta Marta, et el reverendo padre don Alfonso de Fonseca, obispo de Avila, et don Diego Furtado de Mendoca, et Ruy Diaz Mendoca, mayordomo mayor del dicho senyor rey, et Alfonso Perez de Bivero, contador mayor del dicho senyor rey, et los doctores Pero Gonçalez del Castillo et Diego Goncalvez de Toledo et Gomez Ferrandez de Miranda et Johan Sanchez de Curbano, oydores et refferendarios del dicho senyor rey, todos de su consejo.

Es emendado en la primera foja, o diz "refferendario" et o diz "quarenta", et en la quarta foja, o diz "Corte", et en la quinta foja, o diz "Montesa", et en la octava foja, o diz "emendedes" et o diz "puniendo" et o diz "usar de todos", et en la novena foja, o diz "notificara" et o diz "*nunc pro tunc*", et en la onzena foja, o diz "en el" et o diz "lugar" et o diz "real", et en la dozena foja, scripto en tres renglones, o diz "non" et o diz "del" et dadas dos rayas sobre rayado et emendado o diz "et", et en la catorzena foja, o diz "senyor" et o diz "podra mandar" et o diz "et" et scripto entre renglones, o diz "pena", et en la quinzena foja, emendado o diz "senalada" et dadas dos rayas sobre rayado, et en la dizetseys fojas, emendado o diz "et mucho a finca IIII°" et o diz "sea dado" et dada una raya sobre rayado et en esta diez et siete, raya scripto fuera en la margen, o diz "del drecho" et emendado o diz "el".